REQUERIMENTO Nº 1285, DE 2022

 Requeiro, nos termos do artigo 165, inciso VIII, da Consolidação do Regimento

Interno, que se registre nos anais desta Casa um voto de congratulações com a população da

cidade de São Paulo pelo 112º aniversário do Bairro de Sapopemba, a ser comemorado no dia

25 de junho de 2022.

Requeiro, ainda, que seja dada ciência desta manifestação ao Senhor Marlon Salles da

Silva, Digníssimo Subprefeito de Sapopemba, no endereço situado à Avenida Sapopemba,

9.064, São Paulo, CEP 03272-080, e por meio do seguinte endereço eletrônico:

marlonsales@smsub.prefeitura.sp.gov.br.

JUSTIFICATIVA

Este Requerimento faz-se necessário em razão da importância do Bairro de

Sapopemba para a cidade de São Paulo, local tradicional com um significativo número de

moradores que muito tem contribuído para o desenvolvimento de nossa cidade.

Sala das Sessões, em 22/06/2022.

a) Thiago Auricchio